
 

 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Polní cesty – V Pasekách, K Zoulince a vodní nádrž Zoulinka v k.ú. Mysliboř“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
Trasy komunikací polních cest V Pasekách, K Zoulince a vodní nádrž Zoulinka jsou 
lokalizovány v severní části obce Mysliboř.  Cesty nesplňovaly základní normy pro 
stavby a projektování polních cest. V trase cesty V Pasekách se nacházela 
nezpevněná polní cesta, v trase cesty K Zoulince se z části nacházela nezpevněná 
polní cesta. Vzhledem k uvedeným špatným funkcím byly stávající cesty navrženy 
k rekonstrukci. Cílem projektu bylo zajistit dopravní obsluhu zemědělských a 
lesních pozemků, které k cestě přiléhají a zároveň zpřístupnit vodní nádrž Zoulinku. 
Důvodem pro výstavbu vodní nádrže je vytvoření retence a akumulace vody a 
vodní plochy s litorálním pásmem, dojde k vytvoření krajinotvorného prvku a 
zároveň se stane útočištěm mokřadních živočichů.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 19/000/0431b/563/000002 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Jihlava 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b,  
                                                                                    638 00 Brno - Lesná, IČO: 41601438 
DODAVATEL: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, Praha 5 150 00 
MÍSTO REALIZACE: Kraj Vysočina, Obec Mysliboř, Katastrální území Mysliboř 
CELKOVÉ VÝDAJE: 25 654 650 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 25 622 678 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 17. 01. 2019 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 18. 09. 2019 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 25. 10. 2019 
 
ANOTACE, POPIS:  
Výstavba polních cest a vodní nádrže je první realizací plánu společných zařízení schválených komplexních 

pozemkových úprav v katastrálním území Mysliboř. Projekt je realizován v souladu se stavebním povolením a 

v rozsahu vymezeném projektovou dokumentací. Cesta V Pasekách je připojena na stávající asfaltovou komunikaci 



a končí na hranici parcely, kde navazuje na stávající lesní cestu. Na tuto vybudovanou polní cestu  navazuje polní 

cesta K Zoulince, která končí připojením na nově vybudovanou hráz vodní nádrže Zoulinka. 

S vlastní realizací projektu se započalo v březnu roku 2019, práce byly ukončeny v říjnu 2019. Po realizaci projektu 

se zde nachází polní cesty V Pasekách o šířce vozovky 4 m s oboustrannou krajnicí 0,5 m, s povrchem 

asfaltobetonovým, K Zoulince o šířce vozovky 3 m s oboustrannou krajnicí 0,5 m s povrchem z mechanicky 

zpevněného kameniva a vodní nádrž s čelní hrází. V zadní části zátopy je vytvořeno litorální pásmo s malou 

hloubkou vody. V rámci výstavby došlo k výsadbě autochtonních stromů a keřů. Stavbou nádrže došlo k vytvoření 

krajinotvorného prvku, který se zároveň stal útočištěm mokřadních živočichů. Realizací cest se zlepšila prostupnost 

krajinou a cesty získaly parametry potřebné pro zemědělskou techniku. 

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

   

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

                                            

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

   


